
Suomen yliopistokirjastojen neuvosto  muistio 7.11.2011 

     

Työvaliokunnan kokous 2011-5 

 

Aika: 31.10.2011 klo 14-16 

Paikka: Videoneuvottelu, etäyhteydet 

Osallistujat:  

Mirja Iivonen (pj.)  
Tua Hindersson-Söderholm  
Päivi Kytömäki  
Vuokko Palonen  
Susanna Parikka  
Jarmo Saarti  
Raija Aaltonen (siht.) 
Janika Asplund 

1. Kokouksen avaus ja järjestäytyminen 

Janika Asplund siirtyy 1.11. uuteen tehtävään Tampereen yliopistossa. 

Työvaliokunta kiitti Janikaa tehdystä työstä. Uusi yhteistyösihteeri Raija 

Aaltonen esittäytyi ja toivotettiin tervetulleeksi.  

2. Edellisen kokouksen muistio  

Merkittiin tiedoksi edellisen kokouksen muistio (löytyy verkosta).  

3. FinELib-konsortion strategian  2012-2015 kommentointi 

FinELib-konsortio on pyytänyt yliopistokirjastojen neuvostolta kommentteja 

strategiaan viimeistään keskiviikkona 30.11.2011. Konsortion ohjausryhmä 

käsittelee saapuneet kommentit kokouksessaan 5.12.2011.  Mirja Iivonen on 

lähettänyt sähköpostiviestin työvaliokunnalle ja kehottanut tutustumaan 

strategiaan ennen työvaliokunnan kokousta.  

Linkki strategiaan ja lisätietoja strategiatyöstä löytyy osoitteesta: 

http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/finelib/finelib_konsortio/ 

ja suora linkki strategiaan: 

http://www.kansalliskirjasto.fi/attachments/5l4xoyz0b/62Qj3tbUL/Files/ 

CurrentFile/FinELib_strategia_2012-2015.pdf  

Keskusteltiin menettelytavasta lausunnon antamiseksi. Todettiin, että koska  

http://www.kansalliskirjasto.fi/attachments/5kYC6FGjl/62eI3H7VV/Files/CurrentFile/SYN_tyovaliokunta_muistio_4_2011.pdf
http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/finelib/finelib_konsortio/
http://www.kansalliskirjasto.fi/attachments/5l4xoyz0b/62Qj3tbUL/Files/


yliopistokirjastot ovat voineet kommentoida strategiaa jo esim. 

kirjastoverkkopäivillä ja muilla foorumeilla, ei pyydetä SYN:in lausuntoa varten 

kaikkien neuvoston jäsenten kannanottoja, vaan asia käsitellään 

työvaliokunnan kokouksessa 31.10. Yhteistyösihteeri koostaa lausunnon 

työvaliokunnan jäsenten kommenttien perusteella.  

Mirja Iivonen kertoi strategian laatimisprosessista ja esitteli strategiaa.  

Strategiapaperista on tarkoituksella tuotettu mahdollisimman lyhyt. FinELib 

nähdään olennaisena osana tietoyhteiskunnan infrastruktuuria, se hankkii 

käyttäjäkunnalle kilpailukykyisiä aineistoja ja varmistaa näin yleisen 

tiedonsaannin. Lausunnon pohjaksi todettiin, että esitetyt strategiset linjaukset 

ovat hyviä ja tukevat yliopistokirjastojen tavoitteita. Strategian 

jatkotoimenpiteenä olisi tavoitetasojen konkretisointi sellaiselle tasolle että 

toteutumista voidaan seurata.  

Päätettiin kysyä vielä työvaliokunnan kokouksesta estyneiden jäsenten Päivi 

Kytömäen ja Jarmo Saartin kommentteja ja lähettää lausunto tämän jälkeen 

FinELibille.  

4. Lausuntopyyntö Kirjastojen kansallista käyttäjäkyselyä koskevasta 

sopimuksesta  

Kirjastosektorien yhteinen asiakastyytyväisyyskysely on tarkoitus järjestää 

vuonna 2013. Tätä varten on perustettu työryhmä, johon osallistuu 

yliopistokirjastojen edustajana Matti Raatikainen Aalto-yliopistosta. Työryhmän 

ensimmäisessä kokouksessa pe 14.10. käsiteltiin sopimusta, jonka kyselyyn 

osallistuvat kirjastot tekevät Kansalliskirjaston kanssa. Sopimusluonnoksesta 

pyydetään yliopistokirjastojen kommentteja.  Tämä lausuntopyyntö on 

saapunut SYN:ille 31.10.2011.  

Työvaliokunta päätti pyytää sopimusluonnosta koskevat kommentit kaikilta 

johtajilta 6.12. mennessä, minkä jälkeen työvaliokunta työstää lausunnon 

asiasta (sähköpostitse). Määräaika lausunnoille on 31.12.2011.  

5. Kommenttipyyntö koskien yleisen kirjastotilastostandardin ISO 2789 - 

International library statistics –luonnosta 

Suomen yliopistokirjastojen neuvostoa on pyydetty kokoamaan keskitetysti  

yliopistokirjastojen kommentit, jotka koskevat ISO 2789 

kirjastotilastostandardia. Kommentit tulee toimittaa Kansalliskirjaston 

tilastokoordinaattori Markku Laitiselle 30.11.2011 mennessä.   

Päätettiin välittää kommenttipyyntö edelleen kaikille SYN:in jäsenille siten, että 

johtajien kommentteja pyydetään 23.11. mennessä. Yhteistyösihteeri kokoaa 

kaikki kommentit yhteen koosteeseen, joka toimitetaan Laitiselle 30.11. 

mennessä.  



Työvaliokunta keskusteli standardista ja sen terminologiasta.  

6. IL-asiat 

Varajäsenen nimeäminen Ulla Nygrénille IL-tukiryhmään 

Päätettiin pyytää Mirja Laitista Jyväskylän yliopiston kirjastosta IL-tukiryhmään 

Ulla Nygrenin varajäseneksi. Mikäli hän ei ole käytettävissä, pyydetään 

ehdottamaan jotakuta toista IL-asioihin perehtynyttä henkilöä Jyväskylästä.  

IL-kyselyn laatiminen 

Päätettiin siirtää IL-kysely keväälle. Käytetään kyselyn laadinnassa hyväksi 

STKS:n ja SYN:in yhteistönä tekemän kyselyn tuloksia. Yhteistyösihteeri ottaa 

yhteyttä IL-verkoston puheenjohtajaan Ulla Nygreniin kyselyn tiimoilta, samoin 

kuin IL-verkoston webbisivujen päivittämisestä.  

IL-tukiryhmän toiminta 

Yhteistyösihteeri pyytää IL-tukiryhmää raportoimaan neuvoston kevään 

kokouksessa toiminnan käynnistymisestä.  

7. Käyttöliittymäasiantuntijoiden nimeäminen asiantuntijapooliksi 

Jarmo Saarti on välittänyt tiedon, että KDK:n käytettävyysryhmän työtä 

tukemaan on pyydetty sektoreita nimeämään hyviä käyttöliittymäasiantuntijoita 

asiantuntijapooliksi, jota voidaan konsultoida ja/tai kutsua ryhmään tarvittaessa  

Päätettiin esittää asiantuntijoiksi informaatikko Toni Raja-Hanhelaa Lapin 

korkeakoulukirjastosta sekä Tiina Jouniota Oulun yliopiston kirjastosta. Jos 

asiantuntijapooliin voidaan ottaa vain 1 asiantuntija, esitetään Toni Raja-

Hanhelaa.  

8. Neuvoston Hankenin 23.11. kokoukseen otettavat asiat 

Käytännön järjestelyt.  

Sovittiin kokouksen ajaksi klo 9.15-16, lounas klo 12-13. Lounas on 
omakustanteinen (tämä esityslistaan). Hanken tarjoaa tilat ja aamukahvit ja 
SYN iltapäiväkahvit. Yhteistyösihteeri hoitaa käytännön järjestelyt Tua 
Hindersson-Söderholmin kanssa.   

 
Neuvoston kokouksen esityslistalle otettavat asiat: 

Hankenin kuulumiset 

Uusi yhteistyösihteeri Raija Aaltonen esittäytyy 

Kirjastonjohtajien lyhyet kuulumiset (n. 2 min/hlö) 



pääsuunnittelija Annu Jauhiainen (Kansalliskirjasto): 

Suunnitelma yhteisten palvelujen uudesta ohjausjärjestelmästä.  

suunnittelija Markku Laitinen: 

KITT2 – katsaus, missä mennään.  

palvelupäällikkö Heli Kautonen (Kansalliskirjasto):  

KDK yliopistokirjastojen näkökulmasta  

lounas  

projektipäällikkö Satu Hyökki ja informaatikko Kaisa Puttonen (Laurea amk) 

 IFLAn voittajaposterin 2011 (käyttäjien katseenseurantatutkimus) esittely 

Suomen Akatemian edustaja: 

puheenvuoro tieteenala-arvionneista 

kahvi 

Työvaliokunnan jäsenen valinta: Vuokko Palosen toimikausi työvaliokunnan 

jäsenenä päättyy 2011 loppuun. Valitaan uusi jäsen työvaliokuntaan.  

Raportti toimintasuunnitelman toteutumisen etenemisestä  

Kansainvälisen toiminnan kysely: yhteistyösihteeri esittelee kyselyn. 

Työvaliokunta esittää tulosten pohjalta kirjastoille suosituksia.  

 Ilmoitusasiat 23.11. kokoukseen 

JURE 

Julkaisufoorumi 

Amkit –konsortion 10-vuotisjuhla. Vuokko Palonen osallistuu ja edustaa myös 

SYNiä.  

Nimitykset:  

 Matti Raatikainen on nimetty SYNin edustajaksi kansallisen 

käyttäjäkyselyn valmistelutyöryhmään. 

 Riitta-Liisa Leskinen on nimetty SYNin edustajaksi Kari Tiaisen tilalle 

kirjastot.fi -ohjausryhmään loppuvuodeksi 2011 ja kaudelle 2012-13. 

 Mirja Laitinen on nimitetty Ulla Nygrenin varajäseneksi IL-tukiryhmään 

[antanut suostumuksensa 3.11.] 

Annettu lausunto: Suomen yliopistokirjastojen neuvosto on antanut lausunnon 

OKM:n ”Koulutus ja tutkimus vuosina 2011-2016” –suunnitelmasta 18.10.2011.  

IFLA -posterin tilanne. [tarkastetaan vielä IFLA National Committeen 

kokouksen jälkeen, Tua osallistuu]   



9. Muut asiat 

10. Ilmoitusasiat 

merkittiin tiedoksi 

10.1. Annettu lausunto: Suomen yliopistokirjastojen neuvosto on esittänyt 

kannanoton koulutuksen ja tutkimuksen suunnitelmaluonnoksesta" Koulutus ja 

tutkimus vuosina 2011-2016". Kannanotto lähetettiin tiistaina 18.10.2011. Koko 

neuvostolle annettiin mahdollisuus kommentoida. 

10.2. Kansalliskirjaston strategian kommentointi 

SYNin yhteistyösihteerin kautta on välitetty johtajille sähköpostitse 

kommenttipyyntö koskien Kansalliskirjaston strategiaa. Yhteistyösihteeri välitti 

sähköpostin johtajille 21.10.2011. Kansalliskirjaston strategiaa on valmisteltu 

yhdessä kirjaston johtokunnan kanssa sekä kirjaston asiantuntijoiden kanssa. 

Uusi strategia valmistuu tammikuussa 2012. Kansalliskirjasto on pyytänyt 

sidosryhmiltä ja henkilöstöltä arvioita strategista päämääristä ja tavoitteista. 

Kommentoida voi osoitteessa: http://player.zef.fi/talentpartners/ajax/?d=65-

z9db384e Kirjastot ovat kommentoineet.  

10.3. KITT2 

KITT2:n kehittämistä varten sektoreilta on pyydetty kommentteja 31.10. 

mennessä. Jarmo Saarti lähetti sähköpostilla pyynnön 13.10. kaikille johtajille. 

10.3 Toimintasuunnitelman toteutumisen eteneminen 

Yhteistyösihteeri laatii raportin koko vuoden osalta toimintasuunnitelman 

toteutumisen etenemisestä (lisäksi kooste vuoden aikana annetuista 

lausunnoista & nimityksistä) neuvoston 23.11. kokoukseen, jossa sitä 

käsitellään omana asianaan. Alla uudet asiat, joita työvaliokuntaa pyydetään 

täydentämään tarvittaessa. 

JULKAISUREKISTERIT, JULKAISUARKISTOT JA JULKAISUJEN ARVIOINTI 

Puheenjohtaja on osallistunut neuvoston edustajana JURE- ja JUFO-

hankkeiden ohjausryhmien työskentelyyn. JURE-projekti on päättynyt ja 

korkeakoulujen kansallisen julkaisurekisteriprojektin (JURE) tulosseminaari 

järjestetään 24.11.2011 klo 12-16 Helsingin yliopiston päärakennuksen 

pienessä juhlasalissa. Tilaisuudessa esitellään JURE-projektin ja Tieteellisten 

seurain valtuuskunnan koordinoiman Julkaisufoorumi-hankkeen tuloksia ja 

nykytilannetta. Myös RAKETTI-TUTKI-osahankkeen työ on päättynyt 

osahankkeen ohjausryhmän päätöksellä elokuussa 2011. Osahankkeen 

loppuraportti on julkaistu ja on luettavissa raketti-sivuilta. 

Todettiin, että julkaisuarkistoasiat ovat esillä myös muissa pohjoismaissa. Tua 
Hindersson-Söderholm on seurannut keskustelua, jota löytyy verkosta mm. 
osoitteesta    

http://player.zef.fi/talentpartners/ajax/?d=65-z9db384e
http://player.zef.fi/talentpartners/ajax/?d=65-z9db384e
http://raketti.csc.fi/tutki/materiaalit/TUTKI-loppuraportti
http://raketti.csc.fi/tutki/materiaalit/TUTKI-loppuraportti


http://www.kb.se/dokument/Om/projekt/open_access/2011/OA%20enkat%202

0111010.pdf 

 

2.  KIRJASTOJEN TOIMINNAN ARVIOINTI- JA 

VAIKUTTAVUUSMITTARISTO 

Työvaliokunta on keväällä kommentoinut Markku Laitisen lähettämää kyselyä 

koskien kysymyksiä vaikuttavuuden arvioinnin terminologiasta ja menetelmistä. 

Susanna Parikka on koostanut vastauksista yhteenvedon ja toimittanut sen 

Laitiselle. Lisäksi kirjastoilta pyydettiin kommentteja kirjastotoiminnan 

vaikuttavuuden arviointityöryhmän ehdotuksiin sopiviksi mittareiksi. 

3. KOKOELMA- JA KAUKOPALVELUPOLITIIKKA 

Linnea2 Kokoelmapoliittinen työryhmä järjestää 2.11. Helsingissä seminaarin 

”Kohti aineistojen yhteiskäyttöä - kaukopalvelun yhteiset pelisäännöt ja 

suositukset”, jossa on tarkoitus keskustella myös kaukopalveluperiaatteiden 

uusimisesta. (seminaarin ohjelma). Samana päivänä järjestetään myös 

seminaari "Painetun aineiston saatavuus Suomessa" (järj. varastokirjasto ja 

Kansalliskirjasto).  

 4.  TULEVAISUUDEN TEKNIIKAT JA KIRJASTOJÄRJESTELMÄ 

Neuvoston marraskuun Hankenin kokoukseen on pyydetty puheenvuoroa KK:n 

verkkopalveluista KDK:n käyttömahdollisuuksista yliopistokirjastojen kannalta. 

5. KANSAINVÄLISTYMISEN TUKEMINEN 

SYNin Ifla-posteriehdotusta valmistelevan työryhmän ensimmäinen kokous oli 

24.10.2011, jossa alettiin laatia posteriehdotusta. Call for posters on 9.3.2012. 

Seuraava tapaaminen sovittiin Hankenille 23.11. neuvoston kokouksen 

yhteyteen. 

Suomen yliopistokirjastojen neuvoston lokakuussa toteuttamaan kyselyyn 

”Kysely kansainvälisestä yhteistyöstä ja kansainvälisestä toiminnasta 

yliopistokirjastoille” saatiin kaikilta yliopistokirjastoilta vastaukset. 

Yhteistyösihteeri koosti vastauksista raportin ja lähetti sen sähköpostitse 

johtajille 31.10.2011. Lisäksi aiheesta julkaistiin blogikirjoitus. Yhteistyösihteeri 

esittelee kv-kyselyn tulokset lyhyesti Hankenin kokouksessa 23.11.  

Ehdotettiin kansainvälisen toiminnan kyselyn jatkamista niin, että pyydettäisiin 

yliopistoja lähettämään yliopistokirjastojensa edustajien posteriesityksien ja 

konferenssiesitelmien pitäjien ja posterien/esitysten nimet (eli viitetiedot). 

SYN-yhteistyösihteerin kautta on johtajille välitetty myös kansainvälisen 

väitöskirjatutkijan kirjastonjohtajien koulutusta Euroopassa kartoittava kysely 

”Research on the training of library directors in Europe (questionnaire)” johon 

johtajat ovat halutessaan voineet vastata. 

http://www.kb.se/dokument/Om/projekt/open_access/2011/OA%20enkat%2020111010.pdf
http://www.kb.se/dokument/Om/projekt/open_access/2011/OA%20enkat%2020111010.pdf
http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/tapahtumat/1317972014155.html
http://synblogi.wordpress.com/2011/10/31/yliopistokirjastot-ovat-kansainvalisesti-aktiivisia/


6. VIESTINNÄN KEHITTÄMINEN 

Neuvoston sivuja päivitetty, blogitekstejä julkaistu ja uusia toivotaan. IL-

verkostolle on laadittu alasivut; sisällönkuvailuverkoston sivuille on tullut 

muistio ja koulutustietoa. 

7. OPETUKSEN JA OPPIMISEN TUKI: INFORMAATIOLUKUTAITO JA E-

KIRJAT 

– Neuvoston Jyväskylän kokouksessa kuultiin katsaus IL-verkoston 

toiminnasta ja  nykytilanteesta. Vetovastuu toiminnasta siirtyi Turun yliopiston 

kirjastolle. 

– Uusi yhteistyösihteeri tutustuu STKS:n IL-toimintaan  

– Yhteistyösihteeri on laatinut verkostot-sivuille alasivun IL-verkostolle ja 

linkittänyt sivuja Helsingin yliopiston ylläpitämille sivuille mm. tukiryhmän 

kokousten pöytäkirja-wikiin. Uusi yhteistyösihteeri on jatkossa yhteyksissä 

Turkuun IL-kyselyn laatimisen ja IL-verkoston verkkosivujen päivittämisen 

puitteissa. 

8. TUTKIMUKSEN TUKI 

Tutkimuksen tuen verkoston ja tutkimuspalveluiden asioita käsiteltiin neuvoston 

Jyväskylän kokouksessa koko aamupäivä ja SYNin tutkimuksen tuen 

verkoston puheenvuoro kuullaan myös 9.11. STKS-seminaarissa, jota ennen 

yhteistyösihteeri päivittää SYNin sivuja.  

Tutkimuksen tuen verkoston uusin muistio löytyy verkosta. 

9. MENTOROINNIN JA VERTAISTUEN MERKITYS KIRJASTOJEN 

JOHTAMISESSA 

Kansainvälistä mentorointitutkimusta käsittelevä artikkeli julkaistaan SYN-

blogissa. 

Varajohtajat ovat kokoontuneet 31.8. ja muistio löytyy verkosta.  
Varajohtajien foorumi on tehnyt kyselyn yliopistokirjastoissa käytetyistä 
nimikkeistä ja keskustellut tehdyistä nimikemuutoksista ja tulevaisuuden 
muutostarpeista. Foorumi järjestää keväällä 2012 seminaarin ikäjohtamisesta.   
 

10. STRATEGIATYÖN KÄYNNISTÄMINEN 

Strategiaryhmän palaveri oli Jyväskylässä neuvoston kokouksen jälkeen 15.9. 

Jyväskylän koko päivän kestäneessä strategiaseminaarissa 16.9. muotoiltiin 

visio ja strategiset päämäärät. Yhteistyösihteeri on lähettänyt koosteen 

strategiaryhmälle. Uusi visio englanniksi posteriin. ”Uutta luova yliopistokirjasto: 

osaavaa kumppanuutta Suomen tieteen hyväksi!” Janika kääntää.  

Lisäksi ideoitiin vuoden 2012 ensimmäistä kokousta: 

alkuvuoden kokoukseen  

http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/neuvosto/verkostot/sisallonkuvailuverkostot.html
http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/neuvosto/verkostot/informaatiolukutaitoverkosto.html
http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/neuvosto/verkostot/informaatiolukutaitoverkosto.html
http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/neuvosto/verkostot/tutkimuksentuenverkosto.html
http://synblogi.wordpress.com/2011/10/25/mentorointitutkimusta-maailmalta-%e2%80%93-erilaisia-malleja-tyontekijoiden-perehdyttamiseen/


- kierros, jossa työryhmiin kuuluvat henkilöt esittävät kuulumiset.  

- yliopistojen rahoitusmallista puheenvuoro (ministeriön edustaja) 

- korkeakoulujen rakenteellisen kehittämisen puheenvuoro (vaatimukset 

amkeille/yliopistoille) 

11.  Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15:51. 


